

【業績ハイライト】

主要な経営指標等の推移(連結)

回次		第70期	第71期	第72期	第73期	第74期
決算年月		平成25年3月	平成26年3月	平成27年3月	平成28年3月	平成29年3月
売上高	(百万円)	657,006	703,923	691,902	616,201	588,045
経常利益	(百万円)	17,406	19,258	12,761	21,584	26,834
親会社株主に帰属する 当期純利益	(百万円)	8,026	10,466	6,199	12,365	16,546
包括利益	(百万円)	13,691	16,384	16,100	8,281	22,498
純資産額	(百万円)	90,903	105,058	117,942	124,583	144,879
総資産額	(百万円)	386,302	416,219	408,824	404,479	434,690
1株当たり純資産額	(円)	337.74	393.15	442.96	466.43	546.27
1株当たり当期純利益金額	(円)	32.88	42.53	25.19	50.24	67.24
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益金額		—	—	—	46.79	57.65
自己資本比率	(%)	21.5	23.2	26.7	28.4	30.9
自己資本利益率	(%)	10.4	11.6	6.1	11.1	13.3
株価収益率	(倍)	13.22	15.84	31.28	13.01	9.63
営業活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	24,422	22,653	43,008	36,101	37,240
投資活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	△18,800	△20,978	△20,476	△25,088	△30,395
財務活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	△11,244	3,039	△22,335	△9,969	△8,128
現金及び現金同等物の期末残高	(百万円)	14,026	20,440	21,804	22,833	21,200
従業員数	(名)	8,725	8,741	8,688	8,918	9,174

(注)売上高には、消費税等は含まれておりません。

配当の状況(単独)

1株当たり配当額 (うち1株当たり中間配当額)	(円)	7 (—)	7 (—)	7 (—)	8 (—)	8 (—)
配当性向	(%)	31.0	29.7	130.6	33.3	17.4